
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 13
Nová Ulice

Č. 3 / 2024 12. 03. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kuchař Jaroslav, Ing., Balcárek Jan, Bc., Krystýn Luděk, Mgr., Götzová Alena, Klásek
Vladimír, Mareček Bedřich, Procházková Libičková Jana, PhDr., Sýkora Vojtěch, Česák
Ondřej, MUDr., Sojka Pavel

Hosté: MPO Kovalčík Jiří

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program schůze
1. Schválení programu
2. Vystoupení zástupce MPO
3. Projednání podnětů veřejnosti
4. Vyhodnocení splnění požadavků z minulých schůzí
5. Volba nového člena komise
6. Příprava Slavnosti Černého orla
7. Diskuse, usnesení a závěr
 

Usnesení:
KMČ 13. schvaluje program jednání.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Se zástupcem MPO, jsme debatovali o možnostech zamezení parkování na zpomalovacím ostrůvku před
restaurací Pizza Polo a rychlosti jízdy na Brněnské ulici.

3 Vystoupení hostů

3.1 Podněty občanů.
1. Pan Petr Kaluža žádá o prosazení snížení rychlosti na ulici Brněnská ze 70 km/hod na 50 km/hod, případně o
umístění radaru.
2. Paní Iva Třísková žádá o zamezení parkování aut na zpomalovacím ostrůvku před restaurací Pizza Polo z
důvodu bezpečnosti přecházejících osob a dětí.
3. Paní Gotzová žádá opravu chodníku u zadního vchodu Hraniční 17. viz. příloha

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Řešení parkování dodávkových vozů - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úprava signalizace - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úprava větví - V realizaci
Zápis č. 13/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úprava značení na ul. Čajkovského - Předáno
Zápis č. 13/2023 ze dne 14. 11. 2023: Parkování v okolí sportovní haly Gymnázia Čajkovského - Předáno
Zápis č. 13/2023 ze dne 14. 11. 2023: Plánování cyklostezky mezi Aquaparkem a VGP park Hněvotín -
Vyřešené
Zápis č. 13/2023 ze dne 14. 11. 2023: Bezpečnost na přechodu pro chodce v křižovatce Hraniční/Čajkovského -
Vyřešené
Zápis č. 13/2023 ze dne 14. 11. 2023: Odstranění kovového zábradlí a 3 ks dřevěných sloupů na Mošnerově



ulici - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 16. 01. 2024: Stížnost na hluk v okolí sportoviště střední školy Čajkovského. - Předáno

5 Projednávané záležitosti

Usnesení:
KMČ žádá MMOL a zaslání žádosti PČR na namátkové měření rychlosti na ulici Brněnská s důrazem na dny
pracovního klidu.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.1 Podněty občanů.
1. Snížení rychlosti na ulici Brněnská. Na žádost pana Petra Kalužu, komise projednala návrh na snížení
rychlosti na ulici Brněnská ze 70 km/hod na 50 km/hod. Po diskusi se komise rozhodla tento požadavek
neakceptovat, ale požádat cestou MMOL PČR o občasné měření rychlosti na této ulici, hlavně v So, Ne.

5.2 Podněty občanů
Paní Iva Třísková se obrátila na komisi s žádostí o řešení zákazu parkování na zpomalovacím ostrůvku u
restaurace Pizza Polo. Po konzultaci s MPO a diskusi komise navrhuje opatřit zpomalovací ostrůvek před
restaurací Pizza Polo nepřerušovaným, žlutým dopravním značením, zakazujícím parkování na tomto ostrůvku. 

Usnesení:
KMČ 13 žádá o provedení dopravního značení zákaz zastavení, žlutou nepřerušovanou čárou na zpomalovacím
ostrůvku na ulici Na Tabulovém vrchu, před restaurací Pizza Polo.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Podněty občanů
Paní Alena Gotzová se obrátila na komisi s požadavkem na opravu propadlého chodníku u zadního vchodu na
ulici Hraniční 17. Komise požadavek projednala a bude žádat opravu chodníku z prostředků MMOL.

Usnesení:
KMČ 13 žádá TSMO o opravu chodníku u zadního vchodu Hraniční 17.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Volba nového člena komise.
Komise projednala doplnění nového člena za paní Tomkovou. Paní Gotzová navrhla doplnit do komise paní
Andreu Hambálkovou.

Usnesení:
Komise schvaluje doplnění o nového člena, kterým byla navržena paní Andrea Hambalková.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
MMOL v uplynulém měsici neměl žádné požadavky na komisi.

7 Nové požadavky

1 Kontrola rychlosti na ulici Brněnská.

KMČ 13. žádá o provedení součinnosti s PČR na občasných kontrolách dodržování rychlostního limitu na ulici
Brněnská.

2 Zákaz parkování

 KMČ 13. žádá o zřízení silničního značení zakazující parkování na zpomalujícím ostrůvku před restaurací Pizza
Polo na ulici Na Tabulovém vrchu.

3 Oprava chodníku.

KMČ 13. žádá o opravu chodníku u zadního vchodu Hraniční 17

4 Doplnění člena komise.

Komise po odchodu paní Tomkové ze zdravotních důvodu, žádá RMO o doplnění nového člena, paní Andrea
Hambálková, nar. 14. 1.1970, trvalé bydliště Hraniční 17, 77900 Olomouc.
Tel.728 413 488.



8 Obecné informace
Komise projednala přípravu na Slavnosti Černého orla, které bude organizovat dne 8. června 2024 v prostorech
za objektem Jalta a upřesnila úkoly svým členům.
Další jednání komise proběhne dne 9. dubna v prostorech objektu Jalta, klubu důchodců v 17.30 hodin

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kuchař Jaroslav, Ing.

Zapsal/a:
Kuchař Jaroslav, Ing.

Ověřil/a:
Procházková Libičková Jana, PhDr.


